
Собрание депутатов Пролетарского сельсовета   

Алтайского района Алтайского края 

_________________________________________________________________________ 

                                                    РЕШЕНИЕ 

04.03.2021                                                с.Сараса                                                    № 2 

 

О внесении изменений  в 

решение Собрания депутатов  

Пролетарского  сельсовета от 

11.11.2014 года № 20  «Об 

утверждении Положения о 

бюджетном устройстве, 

бюджетном процессе и 

финансовом контроле в 

муниципальном образовании 

Пролетарский сельсовет 

Алтайского района, Алтайского 

края» 

 

     В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования Пролетарский 

сельсовет, Собрание депутатов РЕШИЛО: 

    Внести в решение Собрания депутатов Пролетарского сельсовета от 11.11.2014 

года № 20 "«Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном 

процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Пролетарский 

сельсовет Алтайского района, Алтайского края»" следующие изменения: 

1. Пункт 1статью 52 изложить в следующей редакции: 

«Доходы, фактически полученные при исполнении бюджета поселения сверх 

утвержденных решением Собрания депутатов о бюджете поселения общего объема 

доходов, могут направляться Администрацией без внесения изменений в решение 

Собрания депутатов о бюджете поселения на текущий финансовый год и плановый 

период на замещение муниципальных заимствований, погашение муниципального 

долга, а также на исполнение публичных нормативных обязательств 

муниципального образования в случае недостаточности предусмотренных на их 

исполнение бюджетных ассигнований в размере, предусмотренном пунктом 2 статьи 

45 настоящего положения».  

2. Статью 39 изложить в следующей редакции: 



«Администрация Пролетарского сельсовета  после принятия проекта бюджета 

поселения на очередной финансовый год и плановый период выносит на 

рассмотрение Собрания депутатов Пролетарского сельсовета и контрольно-счетного 

органа для экспертного заключения проект о бюджете поселения не позднее 15 

ноября текущего года».  

3. Статью 58 изложить в следующей редакции: 

«Статья 58. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения. 

1. Годовой отчет об исполнении бюджета поселения до его рассмотрения 

Собранием депутатов подлежит внешней проверке, которая включает 

внешнюю проверку бюджетной отчетности главных администраторов и 

подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета 

поселения»; 

2. Администрация сельсовета представляет отчет об исполнении местного 

бюджета в контрольно-счетную палату Алтайского района Алтайского 

края для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего 

года. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета 

поселения проводится в срок, не превышающий один месяц; 

3. Контрольно-счетная палата готовит заключение на отчет об исполнении 

бюджета поселения с учетом данных внешней проверки годовой 

бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств; 

4. Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета поселения 

представляется контрольно-счетной палатой в Собрание депутатов с 

одновременным направлением в Администрацию сельсовета; 

5. По обращению представительного органа сельсовета внешняя проверка 

годового отчета сельсовета может осуществляться контрольно-счетной 

палатой Алтайского района Алтайского края.  

4. Настоящее Решение вступает в силу  со дня официального обнародования в 

установленном  порядке. 

 

Глава Пролетарского сельсовета                                                                   А.С. Денисов  

 


